
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.04.2016г.                                           с.Галанино                                 №  33 

 

 

Об утверждении Порядка применения взысканий за совершение коррупционных  

правонарушений 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом  Галанинского  сельсовета,  

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Утвердить Порядок применения взысканий за совершение коррупционных 

правонарушений. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу в день следующий, после его 

официального опубликования в газете  «Галанинский вестник» 

 

 

 

Глава  Галанинского  сельсовета:                                               Т.Е.Ритерс             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к постановлению 

администрации 

Галанинского   сельсовета 

от  15.04.2016 № 33 

ПОРЯДОК 

применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений 

 

1.Настоящее Положение разработано в соответствии со статьѐй 27.1 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции». 

2.За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами, налагаются следующие взыскания: 

1)  замечание; 

2)   выговор; 

3)   увольнение. 

3. Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания 

3.1. Взыскания, предусмотренные пунктом 2 настоящего  Порядка, применяются 

работодателем на основании: 

1)   доклада о результатах проверки, проведенной главой Галанинского  сельсовета; 

2)   рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад 

о результатах проверки направлялся в комиссию; 

3)   объяснений муниципального служащего; 

4)  иных материалов, в которых содержатся конкретные основания наложения 

взыскания» 

3.2. До применения дисциплинарного взыскания от муниципального служащего 

работодателем истребуется письменное объяснение (объяснительная записка). 

Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным 

служащим не предоставлено, то составляется соответствующий акт. 

Не предоставление муниципальным служащим объяснения не является 

препятствием для применения дисциплинарного взыскания. 

3.3.  При применении взысканий, учитываются характер совершенного 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, 

обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим 

других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих 

должностных обязанностей. 

3.4.  В акте о привлечении к дисциплинарному взысканию в качестве основания 

применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». 

3.5. Копия акта о применении взыскания к муниципальному служащему с 

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, которые им 

нарушены, или об отказе в применении к нему такого взыскания с указанием мотивов, 

вручается муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня 

издания распоряжения, не считая времени отсутствия муниципального служащего на 



работе. В случае отказа муниципального служащего ознакомиться с указанным 

распоряжением под роспись составляется соответствующий акт. 

4. Порядок снятия дисциплинарного взыскания 

4.1. Если в течение одного года со дня применения дисциплинарного взыскания 

муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, 

предусмотренному пунктом 1 и 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 02.03.2007          

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим 

дисциплинарного взыскания. 

4.2. Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинарного 

взыскания к муниципальному служащему имеет право снять его с муниципального 

служащего по собственной инициативе, письменному заявлению самого муниципального 

служащего, ходатайству непосредственного руководителя муниципального служащего, 

подвергшегося взысканию. 

4.3. О досрочном снятии дисциплинарного взыскания с муниципального служащего 

издается (распоряжение). Муниципальный служащий, с которого досрочно снято 

дисциплинарное взыскание, считается не подвергавшимся взысканию.  

 

 


